会員各位

若手優秀発表賞 （口頭発表およびポスター発表部門）のご案内

第 27 回総会・学術大会

学会長 小川 久美子

本大会では、食品化学に関する研究および若手研究者の育成を奨励し、学術大会の活性化を図るために、

以下の要領で若手優秀発表賞を実施することとなりました。本賞は、一般口頭発表およびポスター発表部

門の演者からの応募制とし、選考基準に沿って原則として各 2 件以内で表彰致します。

皆様のご理解と奮ってご参加頂けることをお願い申し上げます。

【若手優秀発表賞規定】

第1条 学術大会の発展と、研究奨励並びに研究発表の活性化を目的として、「日本食品化学学会学術大会

若手優秀発表賞」を設定する

第2条 本賞は学術大会における口頭発表部門およびポスター発表部門の中から特に優秀な発表演題に対

して授与する。

第3条 学会長は、受賞演題を表彰して賞状および副賞を贈る。

第4条 受賞演題は、各部門 2 件以内とし、演題候補は、演者からの応募とし、2021 年 6 月 10 日現在の年

齢が 40 歳以下の演者が発表する演題とする。

第5条 本賞の選考にあたり、選考委員会を設け、次の各号に掲げる委員で組織する。

1.  選考委員長は実行委員長が兼務する。

2.  選考委員は、学会長が学会役員および実行委員会委員より選出する。

第 6 条 選考委員は、委員長が別途定める選考基準に従い審査を実施し、受賞候補の推薦を行う。

第 7 条 受賞発表は学術大会期間中に行い、学会長が表彰し、後日学会ホームページで報告する。

【選考基準】

選考委員は、以下に挙げる 5 項目を評価基準とし、総合的に優れた 1 位と 2 位の演題を委員長に推薦

する。委員長は推薦に基づき最終選考し、原則として各部門 2 件以内で学会長に報告する。

① タイトル：発表内容を正しく表しているか

② 要旨：発表内容を簡潔に表しているか

③ 構成：文字・図表の解りやすさ､情報量は適当であるか

④ 内容：データの量及び質，解析法，考察，結論は妥当であるか

⑤ インパクト：発表内容の新規性，発展性，社会的価値は十分であるか

【募集要項】

1. 応募資格：  2021 年 6 月 10 日現在の年齢が 40 歳以下であり、本学会の個人会員もしくは法人会員

の所属者である演者の演題とする。

2. 申請書類：  演題申込書（学会ＨＰ）にて申請すること。

3. 募 集 枠：  口頭発表部門は 10 題、ポスター発表部門は 25 題とし、先着順とします。

4. 締 切 日：  2021 年 3 月 31 日（水）

5. 提 出 先：  第 27 回総会・学術大会実行委員会事務局 E-mail: taikai@jsfcs.org

6. 留 意 点： 口頭発表部門の審査は 6 月 10 日午前の発表のみとなります。

ポスター発表者はポスター画像と共にフラッシュトークの動画作成をお願い致します。

ポスター、口演、フラッシュトークのデータは 5 月 20 日（木）までに後日指定する方

法でご提出ください。